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fjernet konserveringsmidlet thiomersal fra læge- 
midler -  herunder ikke mindst fra vacciner, hvor 
det dog har været vanskeligt at finde en erstat- 
ning for thiomersal. Arbejdet er allerede nået 
langt, og thiomersal er fjernet fra en række læge- 
midler. 

De seneste undersøgelser foretaget af WHO 
konkluderer, at den kviksølvform, der er i thio- 
mersal, ikke er den samme som den, der påvise- 
ligt giver skadevirkninger. WHO konkluderer 
yderligere, at der fortsat intet bevis er for, at thi- 
omersal er giftigt hverken for spædbørn, børn 
eller voksne. Beslutningen om at fjerne thiomer- 
sal er truffet for at undgå enhver unødig sikker- 
hedsrisiko ved lægemidler. 

Der foretages jævnligt ændringer i fx fremstil- 
lingen af et lægemiddel. Sådanne ændringer 
skal godkendes af Lægemiddelstyrelsen. Efter 
godkendelsen af en ændring er det normal prak- 
sis, at såvel den gamle som den nye version af 
lægemidlet er på markedet i en periode, med 
mindre den gamle version indebærer en risiko 
for folkesundheden. 

I Danmark er Engerix-B, der produceres af 
GlaxoSmithKline Pharma, det eneste godkendte 
produkt til vaccination af børn mod hepatitis b. 
Den pakning af vaccinen, der anvendes til vacci- 
nation af børn, er en sprøjte indeholdende 0,5 ml 
af vaccinen. Vaccinen i denne pakning er ikke 
tilsat thiomersal som konserveringsmiddel. 
Denne formulering af vaccinen blev godkendt 
den 1. november 2001. 

Det skal understreges, at vaccineproducenter- 
ne er blevet opfordret til at arbejde hen imod at 
erstatte/fjerne thiomersal fra alle vacciner. Der 
er imidlertid ikke givet påbud herom, og Læge- 
middelstyrelsen finder ikke fagligt belæg for at 
forlange vacciner, der indeholder thiomersal, 
trukket tilbage fra markedet. 

Lægemiddelstyrelsen har undersøgt, om der 
stadig findes Engerix-B i den gamle formule- 
ring, altså med thiomersal som konserverings- 
middel, ude på apoteker og sygehusapoteker el- 
ler hos læger. Undersøgelsen viser, at det er me- 
get usandsynligt. 

Lægerne får vaccinen leveret direkte fra Sta- 
tens Serum Institut, og instituttet har oplyst, at 
der ikke er udleveret Engerix-B konserveret med 
thiomersal til børn siden november 2001.1 juli 
2002 returnerede alle grossister, der distribuerer 
vaccinen til apoteker og sygehusapoteker, samt- 
lige thiomersal konserverede Engerix-B vacciner 
til børn tilbage til GlaxoSmitKline, hvor de blev 
destrueret. Fra juli 2002 er der i Danmark ude- 

lukkende distribueret Engerix-B vaccine uden 
konserveringsmidlet thiomersal til børn. 

Lægemiddelstyrelsen følger løbende udvik- 
lingen på området og vil naturligvis gribe ind, 
hvis der fremkommer ny viden, der peger på, at 
thiomersalholdige vacciner bør fjernes øjeblik- 
keligt fra markedet. 

For at sætte kviksølvindholdet i vaccinen i re- 
lief, bemærkes det, at mængden af kviksølv i 
vaccinen er mindre end den mængde, der findes 
i visse spisefisk.« 

Ad spm. nr. S 1118 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karen J. Klint stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 3272, lød således: 

Til justitsministeren (12/12 02) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Hvad kan ministeren gøre, for at det fortsat er 
tilladt for beboere fra amtslige eller kommunale 
boliger at blive transporteret i en af stedet ejet 
bus (der er til almindeligt kørekort) til ind- 
køb/ oplevelser på steder, hvor afstanden fra 
fællesboligen er mere end 50 km til det ønskede 
besøgssted, og hvordan vil ministeren fortsat 
sikre disse personer en kørselsmulighed ud over 
en radius på 50 km fra bopælen/bussens hjem- 
sted, da flertallet af de pågældende bor netop 
disse steder, da de har brug for ekstra foranstalt- 
ninger, hvilket også gælder på persontransport- 
området?« 

Supplerende svar (22/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»Rådets forordning (EØF) nr. 3820/85 om 
harmonisering af visse bestemmelser på det so- 
ciale område inden for vejtransport, der omfat- 
ter køretøjer, der er indregistreret som stor per- 
sonbil, indeholder den EU-retlige baggrund for 
de danske regler om uddannelse af førere. 

I bekendtgørelse nr. 1068 af 1. december 2000 
om uddannelse af visse førere af køretøjer i vej- 


